
Příbalový leták 

NP 9-30 +S 

Výrobce: TopFert s.r.o., Spáčilova 718/61, 618 00 Brno, IČO: 29319838 
Kontakt na výrobce: +420 608 292 920 / kacetl@topfert.cz 
 

Číslo ohlášení: O1553     Typ hnojiva: 6.1 
 
Chemické a fyzikální vlastnosti: 

Vlastnost  Hodnota 

Dusík celkový jako N v % 9,0 

Fosfor rozpustný ve vodě a neutrálním citranu amonném jako P₂O₅ v %  30,0 

Fosfor vodorozpustný jako P₂O₅ v % min. 26,0 

Síra vodorozpustná jako SO3 v % 22,4 

Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR.   
 
Rozsah a způsob použití: 
Dvousložkové minerální hnojivo se doporučuje používat při aplikaci fosforu k podzimnímu 
předseťovému hnojení nebo regeneračnímu hnojení ozimů. Možné použití rovněž k základnímu 
jarnímu hnojení s nutností dodatečného dusíkatého přihnojování plodin. Nedoporučuje se současná 
aplikace s hnojivy obsahujícími hořčík a vápník, dochází k zvrhávání fosforu. Pouze pro profesionální 
použití. 
 
Orientační dávkování: 

- pšenice a ozimý ječmen: 150 - 200 kg/ha 
- žito, jarní ječmen, oves: 150 - 200 kg/ha 
- brambory: 150 - 200 kg/ha 
- řepka olejná: 150 - 200 kg/ha 
- kukuřice: 150 - 200 kg/ha 

Dávkování je nutno přizpůsobit půdně-klimatickým podmínkám. Pro stanovení správného dávkování 
je nezbytné se obrátit na odborného poradce. 
 
Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci: Používejte ochranné rukavice, ochranný oděv 
a ochranné brýle. Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 
Podmínky skladování: uchovávejte v suchu v původním obalu, odděleně od potravin, nápojů a krmiv. 
Uchovávejte mimo dosah dětí.  Zajistit proti působení atmosférických podmínek. Hnojivo nesmí být ani 
přechodně skladováno ve vlhkém prostředí.  
Likvidace obalu: Prázdný obal odevzdejte oprávněné osobě k likvidaci. 
Likvidace zbytků hnojiva: zbytky hnojiva využijte k hnojení. Hnojivo nesmí znečistit vodní zdroje včetně 
povrchových vod. 
 
Čistá hmotnost: Big-bag netto 500kg  
 
Doba použitelnosti: 6 měsíců při dodržení zákonných podmínek skladování. 
 
Datum výroby/číslo výrobní šarže: 

 

mailto:kacetl@topfert.cz

